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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 933-9:2022) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 154 „Aggregates“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2022. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2022. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 933-9:2009+A1:2013. 

Võrreldes standardi eelmise versiooniga on tehtud järgmised tehnilised muudatused:  

a) jaotises 6.1.7 „Katsesõelad“ on lisatud normiviited ka standardile EN 933-2; 

b) peatükki „Terminid ja määratlused“ on lisatud laboratoorse proovi määratlus; 

c) peatükk 6 „Seadmed“ on jagatud kaheks jaotiseks (6.1 „Üldeesmärkidel kasutatavad seadmed“ ja 6.2 
„Lisatarvik 10 g/l metüleensinise lahuse ettevalmistamiseks“) endises lisas C kasutatud lisatarviku 
(tumedast klaasist pudel) tõttu; 

d) jaotises 6.1.7 on lisatud katsesõelte loendisse sõel 0,125 mm, mida kasutatakse normlisas A; 

e) jaotise 6.4 märkus segistite alternatiivsete tüüpide kohta on muudetud põhitekstiks; 

f) looduslike ja tehistäitematerjalide eelkuivatustemperatuuri on tõstetud tasemeni (110 ± 5) °C (peatükk 
7) ja kõnealune peatükk on jagatud jaotisteks „Üldist“, „Ettevalmistamine eelkuivatuseta“ ja 
„Ettevalmistamine eelkuivatusega“; 

g) menetluse kirjeldust on muudetud selgemaks teksti ümberstruktureerimisega ja lisatud illustreeriva 
joonisega (peatükk 8); 

h) jaotiste „Käsitlusala“, „Terminid ja määratlused“ ning „Katseprotokoll“ sisu on praegu kehtivatele 
reeglitele vastavaks kohandatud ning teksti on täpsustatud; 

i) lisade järjekorda on muudetud, et tõsta normlisad ettepoole; 

j) endise lisa D märkus MBK kontrollimiseks antud soovituste kohta on muudetud uue jaotise C.1 
„Üldist“ põhitekstiks; 

k) lisa A ning endised lisad C ja D on ümber struktureeritud;  

l) lisa A ja endise lisa D pealkirju on lühendatud; 

m) lisa E reanumbrid on kustutatud. 

See standard kuulub täitematerjalide geomeetriliste omaduste katsetamise standardisarja. 
Täitematerjalide teiste omaduste katsetamise meetodid esitatakse järgmistes Euroopa standardites: 

— EN 932 (kõik osad). Tests for general properties of aggregates 

— EN 1097 (kõik osad). Tests for mechanical and physical properties of aggregates 

— EN 1367 (kõik osad). Tests for thermal and weathering properties of aggregates 

— EN 1744 (kõik osad). Tests for chemical properties of aggregates 

— EN 13179 (kõik osad). Tests for filler aggregate used in bituminous mixtures 

EN 933 ülejäänud osad on 

See dokum
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— Part 1: Determination of particle size distribution — Sieving method 

— Part 2: Determination of particle size distribution — Test sieves, nominal size of apertures 

— Part 3: Determination of particle shape — Flakiness index 

— Part 4: Determination of particle shape — Shape index 

— Part 5: Determination of percentage of crushed and broken surfaces in coarse aggregate particles 

— Part 6: Assessment of surface characteristics — Flow coefficient of aggregates 

— Part 7: Determination of shell content — Percentage of shells in coarse aggregates 

— Part 8: Assessment of fines — Sand equivalent test 

— Part 10: Assessment of fines — Grading of filler aggregates (air jet sieving) 

— Part 11: Classification test for the constituents of coarse recycled aggregate  

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

  

See dokum
ent on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 933-9:2022 

5 

1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab etalonmeetodit, mida kasutatakse tüübikatsetustel ja vaidluste korral 
peentäitematerjalide või fraktsioneerimata täitematerjalide (MB) 0/2 mm fraktsiooni metüleensinise arvu 
määramiseks. See kirjeldab normlisas A ka 0/0,125 mm fraktsiooni (MBF) metüleensinise arvu määramise 
etalonmeetodit. Teistel eesmärkidel, näiteks tehase tootmisohjel, võib kasutada teisi meetodeid, eeldusel 
et asjakohane toimiv seos sobiva etalonmeetodiga on tõestatud. 

Lisa B esitab metüleensinise lahuse (kontsentratsiooniga 10 g/l) ettevalmistamise menetluse ja lisa C 
esitab kaoliniidi (MBk) metüleensinise väärtuse määramise menetluse. Lisad B ja C on normlisad. 

Vastavuskontrolli, mis teostatakse, lisades ühekordse annusena määratletud piirväärtusega võrdse koguse 
värvainelahust, ja mida võib kasutada tootmisohje protsessi ühe osana, on kirjeldatud teatmelisas D.  

Teatmelisas E on esitatud katseandmete registreerimislehe näidis. 

HOIATUS – Standardi EN 933 selle osa kasutamine võib hõlmata ohtlikke aineid, operatsioone ja seadmeid 
(sellised nagu tolm, müra ja raskuste tõstmine). Selle dokumendi eesmärk ei ole käsitleda kõiki selle 
kasutamisega seotud ohutus- või keskkonnaprobleeme. Dokumendi kasutajad vastutavad selle eest, et 
enne standardi rakendamist võetaks kasutusele asjakohased meetmed, tagamaks töötajate tervis ja 
keskkonnaohutus, ning täidetaks sel eesmärgil kehtestatud seadusandlikke ja regulatiivseid nõudeid. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 932-2. Tests for general properties of aggregates - Part 2: Methods for reducing laboratory samples 

EN 932-5. Tests for general properties of aggregates - Part 5: Common equipment and calibration 

EN 933-2. Tests for geometrical properties of aggregates - Part 2: Determination of particle size 
distribution - Test sieves, nominal size of apertures 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/ui;  

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
laboratoorne proov (laboratory sample) 
proov laboratoorseks katsetamiseks  

3.2 
osaproov (subsample) 
proovi vähendamise teel saadud proov  
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